
                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 ........................................................................................................................................................ 2 

  ..................................................................................................................................... 3 

  ..................................................................................... 4 

  ................................................................................................... 5 

  ...................................................................................... 5 

  ................................................................................................ 7 

  ........................................................................................................................ 7 

   .................................................................................................. 7 

  ........................................................................................................... 8 

  ....................................................................................................................... 13 

 .............................................................. 16 

 .......................................................................................................................................... 17 

 ......................................................................................................................................... 23 

 ......................................................................................................................................... 36 

 ......................................................................................................................................... 47 

 ....................................................................................................................................... 50 

 ......................................................................... 1 

 ............... 8 

 ..................................................... 10



2 
 

 

  

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Memoranda-of-Understanding-with-beneficiary-countries/Czech-Republic
https://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Memoranda-of-Understanding-with-beneficiary-countries/Czech-Republic
https://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes
https://eeagrants.org/Results-data/Documents/Legal-documents/Regulations-with-annexes


4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vstupy aktivity výstupy výsledky dopad



5 
 

 

  

 

  

   

  

  

  

 

 

  

 

 

 

                                                           
1 https://profa.uiv.cz/rejskol/ 
2 Erasmus Charter for HIgher Education 
3 http://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPages/oevidenci.aspx 

Co je to veřejná instituce?  
 

V tomto kontextu je za veřejnou 

instituci na národní nebo regionální 

úrovni považována veřejná 

instituce, která poskytuje služby 

nebo má správní působnost na 

území celé země nebo regionu a je 

aktivní v oblasti vzdělávání. 

 

Nefinancovaní partneři 
 

Instituce z ostatních přijímajících 

států se projektu mohou zúčastnit 

jako nefinancovaní partneři. 

https://profa.uiv.cz/rejskol/
http://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPages/oevidenci.aspx


6 
 

 

  

 

 

 

 

Jak funguje partnerství?  
 

Česká instituce, která je žadatelem, nese zodpovědnost za 

iniciování, přípravu a realizaci projektu. 

Získá-li žádost na základě úspěšného výběrového řízení 

grant, musí partneři bez odkladu podepsat Dohodu o 

partnerství (Partnership Agreement), která vymezí rozdělení 

finančních příspěvků i povinnosti a závazky jednotlivých 

zapojených institucí. Kromě toho, rozdělení rolí by mělo být 

popsáno již v předložené žádosti o grant. 

 



7 
 

 

 

  
 

 

 

  

 

Výzva k předkládání 
žádostí

Výzva je otevřena nejméně 2 
měsíce.

Podání žádosti o 
grant 

Žádost musí být podána v 
elektronické podobě.

Hodnocení žádostí

Žádosti jsou kontrolovány a 
posuzovány podle kritérií 
způsobilosti a kritérií pro 

udělení grantu.

Výsledky 
výběrového řízení

Všichni žadatelé budou 
písemně informováni.

Grantové smlouvy
Úspěšní žadatelé podepíší 
grantovou smlouvu, v níž 
bude specifikována výše 
grantu a závazné finační 

podmínky.

Zálohové platby
První zálohové platby budou 

vyplaceny do 30 dní po podpisu 
grantové smlouvy.

Závěrečné / průběžné zprávy

Příjemci grantu předkládají průběžnou a/nebo 
závěrečnou zprávu nejpozději do termínu 

určeného v grantové smlouvě. 

Závěrečná platba
Během jednoho měsíce po 

schválení průběžné/závěrečné 
zprávy bude uhrazena příslušná 

platba.

Finanční kontroly se mohou skládat z: 

o Kontroly závěrečné zprávy  
o Kontroly dokladů 
o Kontroly na místě 

http://www.dzs.cz/


8 
 

 

 

 

o 

 

o  

o  

o 

o 

 

o  

o    

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

Konzultace pro potenciální 
žadatele 
 

DZS poskytuje informace k přípravě 

žádostí (jak v podobě seminářů, tak 

individuálních konzultací), ale nemůže 

pomáhat s vyplňováním vlastní žádosti, 

aby bylo zajištěno rovné zacházení pro 

všechny žadatele. 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sektorové kódy 
 

Při výběru sektorového kódu vždy záleží na 
osobním posouzení žadatele. Zkuste si 
zodpovědět následující otázku: „Jakou oblast 
ovlivní tento projekt nejvíce?“ 
 
Př.: Žadatelem je univerzita, jejíž projekt se 
zaměřuje na ekologické vzdělávání 
v mateřských školách. Jako sektorový kód 
může být zvolen: „early childhood education“. 
   

 

Statutární zástupce a kontaktní 
osoba 
 

Statutární zástupce (např. rektor 
univerzity nebo ředitel školy) může 
zároveň být i kontaktní osobou. Tuto 
funkci by však měl ideálně zastávat 
někdo, kdo se na projektu podílí a dobře 
ho zná. Kontaktních osob může být více.  
Každou změnu kontaktní osoby nebo 
statutárního zástupce je potřeba 
oznámit DZS. 
   

 

Relevance projektu 
 

Předkládaný projekt musí být 
relevantní ve vztahu k programovým 
cílům, a to jak k těm krátko- a 
střednědobým (Outcomes 1-4), tak 
k těm celkovým.  
Pokud si nejste jisti, zda náplň 
vašeho projektu těmto cílům 
odpovídá, můžete se ještě před 
přípravou žádosti obrátit na 
odborné referenty DZS. 
   

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak definovat cílovou skupinu? 
 

V případě projektů v oblasti vzdělávání 
jsou primární cílovou skupinou a 
konečnými příjemci většinou 
zaměstnanci vzdělávacích institucí 
(učitelé ale i ostatní zaměstnanci), 
studenti a žáci. Výstupy některých 
projektů jsou ale určeny přímo 
konečným příjemcům (např. studentské 
mobility) a není tudíž potřeba definovat 
primární cílovou skupinu, která by 
fungovala jako zprostředkovatel. 
   

 

Informační aktivity 
 

Informační aktivity by měly 
být úměrné velikosti projektu 
– dlouhé a náročné projekty 
s mnoha partnery a 
intelektuálními výstupy by 
měly pořádat větší akce než 
účastníci mobilit. 
   

 

Jak používat logo 
 

Při používání loga postupujte, 
prosím, podle dokumentu 
Communication and design 
manual 
   

 

https://eeagrants.org/Media/Files/Toolbox/Communication-and-design-manual
https://eeagrants.org/Media/Files/Toolbox/Communication-and-design-manual


11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riziko 
 

Událost nebo okolnost, která 

může ovlivnit dosažení 

očekávaných výsledků projektu. 

Dvojí financování 
 

Za žádných okolností nesmějí být 

tytéž náklady financovány 

dvakrát z rozpočtu Fondů EHP 

nebo jiných zdrojů. Náklady za 

tutéž aktivitu tak nemohou být 

pokryty ze dvou různých 

finančních zdrojů, s výjimkou 

případů, u nichž je možné 

prokázat vzájemnou 

komplementaritu.  

 

Project policy markers 
 

Jak vybrat tyto ukazatele: 

Není aplikováno: projekt není vytvořen za 

tím účelem, aby prosazoval téma popsané 

uakzatelem.  

Relevantní: pokud dané téma je mezi 

otázkami, které jsou pro projekt důležité, 

ale není jim věnovaná hlavní pozornost a 

nejsou hlavním důvodem realizace 

projektu. 

Zásadní: je-li danému tématu věnovaná 

hlavní pozornost nebo je primárním 

důvodem realizace projektu.  

https://www.dzs.cz/file/7099/Programme%20Results%20Framework.pdf


12 
 

  

  

 

  

 

 

 

 

Přílohy žádosti 
 

Nezapomeňte nahrát k žádosti 

všechny požadované přílohy, které 

naleznete v části 3. 



13 
 

 

 

 

 

o 

o 

o  

o  

o  

o  

o   

 

o 

o  

o 

 

o  

Prokázání finanční kapacity 
 

Je-li žadatelem jiná než veřejná 

instituce a přesahuje-li požadovaný 

grant 60 000 €, je pro ověření 

žadatelovy finanční kapacity nutné 

přiložit výkaz zisku a ztrát a rozvahu 

(bilanci) za poslední uzavřený účetní 

rok. 



14 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Kritéria pro udělení grantu 
 

1. Relevance projektu (max. 40 bodů) 

2. Kvalita koncepce a realizace projektu 

(maxi. 20 bodů) 

3. Kvalita projektového týmu a nastavení 

spolupráce (max. 20 bodů) 

4. Dopad a šíření výsledků (max. 20 bodů) 

 

Aby byly žádosti zařazeny do užšího výběru 

pro financování, musí dosáhnout  alespoň 

60 bodů ze 100. Kromě toho musí získat 

alespoň 75 % z maximálního počtu bodů v 

kategorii „relevance projektu“ (tj. 

minimálně 30 bodů ze 40). Bližší popis 

kritérií najdete v části 3. 



15 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Seznam náhradníků 
 

Žádosti, které získají v hodnocení kvality 

více než 60 % celkových bodů, ale kvůli 

nedostatku financí již nemohou být přímo 

podpořeny, budou zařazeny na seznam 

náhradníků. 

Během určené lhůty pak žadatelům na 

seznamu náhradníků může být oznámeno, 

že jejich projekt získá finanční podporu. 

K tomu může dojít pouze v případě, že 

jeden ze schválených žadatelů nesouhlasí 

s podmínkami pro udělení grantu nebo 

z jakéhokoliv důvodu nepodepíše 

grantovou smlouvu. 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 



18 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

   

  

 

 

 

 
 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

  



22 
 

 

 

 

 
 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

   

 
 

 
 

 

 

  
 

 



24 
 

 

 

 
  

  

 
 

  
 

 

 

 

  
  

 

  

  

 

 

 

 

  

  
 

  
 



25 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 
 

 



26 
 

 



27 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                           



28 
 

 

  
 

  
  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



29 
 

 

 

  

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 
 

 

 



30 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 

 

  

 



31 
 

 

 

  

 

 

  
  

  

  

 

 

 

 

 

  

  
 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                           

 



32 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 
 

 

 

  

 



33 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                           



34 
 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 
 

 

 

  

 



36 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 
- 

- 
 

  

 

                                                           

http://www.ecvet-secretariat.eu/en
http://www.nuv.cz/projekty/ecvet


37 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 



38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                           



39 
 

 

 



40 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 
- 
- 

  

 
  

 

 

                                                           

http://www.ecvet-secretariat.eu/en
http://www.nuv.cz/projekty/ecvet


41 
 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                           
 



42 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                           



43 
 

 

 

  

 



44 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  
 



45 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



46 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                           



47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
  

 

 

 
 

 

                                                           
13 V tomto kontextu je za veřejnou instituci na národní nebo regionální úrovni považována veřejná instituce, která poskytuje 
služby nebo má správní působnost na území celé země nebo regionu a je aktivní v oblasti vzdělávání. 



48 
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                           
14 Pro projekty inkluzivního vzdělávání slouží tato kategorie též k proškolování učitelů a školitelů a neplatí omezení na 
částku maximálně 10 000 EUR na projekt. 



49 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 



50 
 



51 
 

 



1 
 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


2 
 



3 
 

                                                           



4 
 

                                                           



5 
 

                                                           

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


6 
 



7 
 

  



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
18 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
19 



 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


